
 

21 अपै्रल 2025 
 

सरकारी प्रतिभतूियों की तविच/रूपाांिरण नीलामी के पररणाम   

 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

क. स्रोि प्रतिभतूि  
6.99% जीएस 

2026 

8.33% जीएस 

2026 

6.97% जीएस 

2026 

8.15% जीएस 

2026 

ख. 

अतिसतूचि राति (राति 

करोड़ ₹ में) 
3,000  3,000  4,000  5,000  

तनयि प्रतिभतूि  
6.22% जीएस 

2035 

6.64% जीएस 

2035 

6.67% जीएस 

2035 

6.19% जीएस 

2034 

ग. 

i.  प्राप्त प्रविािों की सांख्या  19 13 49 17 

ii.  प्रविातिि स्रोि प्रतिभतूि 

की कुल राति (अांककि मलू्य 

करोड़ ₹ में)  

5,985.762 2,305.517 6,542.308 5,566.080 

iii.  विीकृि प्रविािों की सांख्या  14 11 25 3 

iv.  विीकृि स्रोि प्रतिभतूि की 

कुल राति (अांककि मलू्य 

करोड़ ₹ में) 

3,000.000 2,235.000 4,000.000 375.693 

v.  जारी तनयि प्रतिभतूि की 

कुल राति (अांककि मलू्य 

करोड़ ₹ में)  

3,067.238 2,253.447 3,968.348 392.805 

vi.  तनयि प्रतिभतूि के तलए 

कट-ऑफ मलू्य (₹) /प्रतिफल 

(%) 

98.60/ 

6.4121 

101.60/ 

6.4215 

101.92/  

6.4169 

98.67/  

6.3792 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
 

 
   

 
 

                                                                                                             अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/143                                                       उप  महाप्रबांिक (सांचार) 

                                                                                                   

क. स्रोि प्रतिभतूि 
7.06% जीएस 

2028 

8.60% जीएस 

2028 

7.59% जीएस 

2029 

ख. 

अतिसतूचि राति (राति करोड़ ₹ में)  5,000  4,000  4,000  

तनयि प्रतिभतूि 
6.22% जीएस 

2035 

6.19% जीएस 

2034 

6.57% जीएस 

2033 

ग. 

i. प्राप्त प्रविािों की सांख्या  27 24 28 

ii. प्रविातिि स्रोि प्रतिभतूि की कुल 

राति (अांककि मलू्य करोड़ ₹ में)  
9,358.475 5,979.296 15,662.031 

iii. विीकृि प्रविािों की सांख्या 16 17 11 

iv. विीकृि स्रोि प्रतिभतूि की कुल 

राति (अांककि मलू्य करोड़ ₹ में) 
5,000.000 4,000.000 4,000.000 

v. जारी तनयि प्रतिभतूि की कुल राति 

(अांककि मलू्य करोड़ ₹ में)  
5,196.050 4,335.507 4,150.535 

vi. तनयि प्रतिभतूि के तलए कट-ऑफ 

मलू्य (₹) /प्रतिफल (%) 

98.74/ 

6.3926 

98.67/ 

6.3792 

101.25/ 

6.3778 


