प्रेस प्रकाशनी PRESS RELEASE



भारतीय रिज़र्व बैंक RESERVE BANK OF INDIA

वेबसाइट : <u>www.rbi.org.in/hindi</u> Website : <u>www.rbi.org.in</u> ई-मेल/email : <u>helpdoc@rbi.org.in</u>



संचार विभाग, केंद्रीय कार्यालय, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई - 400 001

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,

Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502

21 अप्रैल 2025

सरकारी प्रतिभूतियों की स्विच/रूपांतरण नीलामी के परिणाम

क.	स्रोत प्रतिभूति	6.99% जीएस 2026	8.33% जीएस 2026	6.97% जीएस 2026	8.15% जीएस 2026
ख.	अधिसूचित राशि (राशि करोड़ ₹ में)	3,000	3,000	4,000	5,000
	नियत प्रतिभूति	6.22% जीएस	6.64% जीएस	6.67% जीएस	6.19% जीएस
		2035	2035	2035	2034
ग.	i. प्राप्त प्रस्तावों की संख्या	19	13	49	17
	ii. प्रस्तावित स्रोत प्रतिभूतिकी कुल राशि (अंकित मूल्यकरोड़ ₹ में)	5,985.762	2,305.517	6,542.308	5,566.080
	iii. स्वीकृत प्रस्तावों की संख्या	14	11	25	3
	iv. स्वीकृत स्नोत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य करोड़ ₹ में)	3,000.000	2,235.000	4,000.000	375.693
	v. जारी नियत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य करोड़ ₹ में)	3,067.238	2,253.447	3,968.348	392.805
	vi. नियत प्रतिभूति के लिए कट-ऑफ मूल्य (₹) /प्रतिफल (%)	98.60/ 6.4121	101.60/ 6.4215	101.92/ 6.4169	98.67/ 6.3792

		7 000/ -0	2 2224	7.500/ -0
क.	स्रोत प्रतिभूति	7.06% जीएस	8.60% जीएस	7.59% जीएस
	And And And	2028	2028	2029
碅.	अधिसूचित राशि (राशि करोड़ ₹ में)	5,000	4,000	4,000
	नियत प्रतिभूति	6.22% जीएस	6.19% जीएस	6.57% जीएस
		2035	2034	2033
	i. प्राप्त प्रस्तावों की संख्या	27	24	28
	ii. प्रस्तावित स्रोत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य करोड़ ₹ में)	9,358.475	5,979.296	15,662.031
	iii. स्वीकृत प्रस्तावों की संख्या	16	17	11
ग.	iv. स्वीकृत स्रोत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य करोड़ ₹ में)	5,000.000	4,000.000	4,000.000
	v. जारी नियत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य करोड़ ₹ में)	5,196.050	4,335.507	4,150.535
	vi. नियत प्रतिभूति के लिए कट-ऑफ	98.74/	98.67/	101.25/
	मूल्य (₹) /प्रतिफल (%)	6.3926	6.3792	6.3778

अजीत प्रसाद

उप महाप्रबंधक (संचार)

प्रेस प्रकाशनी: 2025-2026/143